
 



OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2024
OBJETO: Contratação de serviços técnicos na área de Tecnologia da 
Informação (TIC) para fornecimento de Solução de Software Integrado 
para Controle e Gestão do Serviço de Atendimento Móvel e Urgência 
SAMU, incluindo a implantação, conversão, treinamento e suporte, 
destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente 
pelo Sistema Compra Aberta: https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br – 
“Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – 
Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 05 de julho de 
2.024.  
Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2024

destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente 
pelo Sistema Compra Aberta: https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br – 
“Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – 
Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 04 de julho de 
2.024.  
Pregoeiro (a) responsável: NAIARA SANCHES CONSÊNCIO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2024
OBJETO: Aquisição de impressora térmica, switch 24 portas elétricas 

da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente 
pelo Sistema Compra Aberta: https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br – 
“Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – 
Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 04 de julho de 
2.024.  
Pregoeiro (a) responsável: GERMANO HELIO SGARIONI.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2024
OBJETO: Fornecimento de materiais de escritório (lápis preto hb nº2, 

de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente 
pelo Sistema Compra Aberta: https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br – 
“Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – 
Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 03 de julho de 
2.024.  
Pregoeiro (a) responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2024

nylon, diversos tamanhos, espátula de madeira, luva de látex cirúrgica e 
outros), sob o sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente 
pelo Sistema Compra Aberta: https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br – 
“Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – 
Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 02 de julho de 
2.024.  
Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA..
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 

PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

RERRATIFICAÇÃO II E PRORROGAÇÃO II – Pregão Eletrônico n° 
118/2024 – Fornecimento de luminárias pública led smd, sob o Sistema 
de Registro de Preços. 
Processo SEI Nº 17629/2024
I – -
xo II do Pregão Eletrônico em epígrafe, passa a viger com a seguinte 
redação:

Distribuição longitudinal Média
Distribuição transversal tipo II
Tensão de alimentação 200 a 240 Vca
Frequência nominal 60 Hz
Grau de proteção IP-66
Grau de proteção contra 
impactos:
IRC – Índice de Reprodução 
de Cor 70

Temperatura de Cor 4000 K
Vida útil mínima 50.000 horas

Cor
Branco, Preto ou Cinza, sendo que 
para cada lote deverá ser respeitado 
um padrão único de cor

Material do corpo alumínio extrudado ou injetado
Refrator não obrigatório
Lente vidro temperado ou policarbonato

II – -
mente estabelecidos de acordo com a seguinte programação:
- ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da 
abertura, que dar-se-á no .
- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo 

- PREGOEIRA RESPONSÁVEL: GERMANO HELIO SGARIONI
III – As empresas que já procederam com o envio de proposta no siste-

suas propostas até o prazo acima, no sistema do Compra Aberta, caso 
julguem necessário.
IV – 

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

OBJETO: P.S PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO (CAFÉ DA 
MANHÃ, ALMOÇO, JANTAR E CEIA NOTURNA) – UGEL
RESUMO DOS ATOS
DESCLASSIFICAÇÕES

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.
INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).

de recorrer.

- Não houve intenções de recursos.
RECURSOS
- Não houve recursos.
Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 

da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:
QUADRO DE RESULTADOS
HABILIDADE ESPORTE SERVICOS LTDA EPP - Item(ns):

de 04 (quatro) meses).

LUÍS CLÁUDIO CICCHETTO TARALLO
Gestor da Unidade de Esportes e Lazer

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 008/2023 – Contratação de empresa especializada 
para execução de obra de construção de quadras poliesportiva cobertas 
nas unidades escolares EMEB Aparecida Bernardi do Amaral; EMEB 
Janeth Ferreira do Prado; EMEB Luiz Bárbaro e EMEB Maria Aparecida 
de Souza Almeida Ramos, situadas nos bairros Morada das Vinhas, 
Vila Nambi, Ponte São João e Jardim California, respectivamente, todos 
nesta cidade. 

A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica das propostas pela Unidade de Gestão 

Considerando as diligências realizadas, constantes nos Despacho 

Considerando que a licitante CDR INFRA INSTALAÇÃO E MONTAGEM 



Considerando que em consulta às licitantes participantes quanto ao 
interesse na renovação de suas propostas, todas apresentaram resposta 

RESOLVE:
a) DESCLASSIFICAR a proposta da empresa R.J.C. SINALIZAÇÃO 
URBANA LTDA por não se manifestar no prazo concedido através de 
diligência, deixando de apresentar a Planilha Orçamentária, Cronograma 
Físico-Financeiro e Proposta de Preços, devidamente corrigida;
b) CLASSIFICAR as propostas das empresas habilitadas, conforme 
segue:

Empresa Valor
CDR INFRA INSTALAÇÕES E 

MONTAGEM LTDA R$ 3.634.630,73

2º J.S.O. CONSTRUÇÕES LTDA

3º L&T EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA

4º ROMME CONSTRUTORA LTDA
5º SPALLA ENGENHARIA LTDA
6º RW ENGENHARIA LTDA

c) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa CDR INFRA 
INSTALAÇÕES E MONTAGEM LTDA, por atender às cláusulas 
editalícias na íntegra.
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar 
desta publicação. 

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
LEONARDO FERNANDES RELA

LAÉRCIO BARADEL
HELOÍSA KLEMM SCARPIM

ELIETE BRUZA MOLINO 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

OBJETO: P.S.TÉCNICO ESPECIALIZADO 
DE ATENDIMENTO PSICOLÓGICO - UGSM
RESUMO DOS ATOS
DESCLASSIFICAÇÕES

INABILITAÇÕES
EMPRESA: I C ORLANDO SERVIÇOS EM PSICOLOGIA 
E MEDICINA LTDA. INABILITADA, conforme abaixo:
- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo 

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação 
da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 

manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

- Não houve intenções de recursos.
RECURSOS
- Não houve recursos.
Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 

da (s) nota (s) de empenho(s) à(s) empresa(s) abaixo:
QUADRO DE RESULTADOS
VENTURA, BELASCO E SOUSA CLINICA DE PSICOLOGIA LTD - Item(ns) :

Valor Total: R$ 202.000,00

GUSTAVO LEOPOLDO CASERTA MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil respondendo pela Unidade de Gestão 

DE JUNHO DE 2024.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

OBJETO: MUDAS DIVERSAS - TIPO FORRACÃO, COM PLANTIO E 
ACOMPANHAMENTO – RP
RESUMO DOS ATOS
DESCLASSIFICAÇÕES

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.
INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).

de recorrer.

- Não houve intenções de recursos.
RECURSOS
- Não houve recursos.
Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 

QUADRO DE RESULTADOS
A.C.DE O. CARDOSO PAISAGISMO LTDA

Item(ns):

4 - MUDA BULBINE BULBINE FRUTENSCENS - R$ 0,95/PECA
5 - MUDA PEPEROMIA TRICOLOR PEPEROMIA MAGNOLIIFOLIA - R$ 

6 - MUDA ROSINHA DE SOL APTENIA CORDIFOLIA - R$ 0,95/PECA

22 - MUDA BARBA DE SERPENTE 

24 - MUDA GOTA DE CARVALHO 

25 - MUDA MINI LANTANA AMARELA 

26 - MUDA BELA EMILIA EMILIA FOSBERGII - R$ 0,95/UNIDADE

30 - MUDA GRAMA PRETA OPHIOPOGON 

0,95/UNIDADE

UNIDADE

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

OBJETO: BRAÇOS, POSTES METÁLICOS, SUPORTES DE TOPO E 
CRUZETAS - RP
RESUMO DOS ATOS
DESCLASSIFICAÇÕES

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.
INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).

de recorrer.

- Não houve intenções de recursos.
RECURSOS
- Não houve recursos.
Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 

QUADRO DE RESULTADOS



COMERCIAL GOIS - Item(ns):
3 - BRACO PARA ILUMINACAO PUBLICA PORTE VIELA, PROJECAO 

4 - BRACO PARA ILUMINACAO PUBLICA PORTE CURTO, PROJECAO 

BGM LOGISTICA E COMERCIO DE POSTES EIRELI - Item(ns):

9 - SUPORTE DE TOPO PARA POSTE METALICO, 4 LUMINARIAS - 

POLIGONAL ILUMINAÇÃO EIRELI EPP - Item(ns):

GALVANIZADO - Cota Principal - Marca: DIMENSÃO - R$ 92,50/PECA
2 - CRUZETA(SUPORTE) PARA 03 PROJETORES DE 300W, 

245,00/PECA

530,00/PECA
MEPS LED ATACO E DISTRIBUIDORA LTDA - Item(ns):
5 - BRACO PARA ILUMINACAO PUBLICA PORTE MEDIO, PROJECAO 

EURO TUBOS EIRELLI - Item(ns):

Cota Principal - Marca: EURO TUBOS - R$ 52,00/PECA
FORT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS L - 
Item(ns):

Cota Reservada - Marca: OLIVO - R$ 230,00/PECA

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

OBJETO: P.S. DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO - UGAAT
RESUMO DOS ATOS
DESCLASSIFICAÇÕES

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.
INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).

de recorrer.

Situação: DEFERIDO
RECURSOS
- Não houve recursos.
Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 

da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
TOTAL HS HIGIENIZA E SANITIZA LTDA ME - Item(ns):

EDUARDO JOSÉ DA SILVEIRA ALVAREZ
Gestor da Unidade de Agronegócio, Abastecimento e Turismo

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

OBJETO: MATERIAIS DE ODONTOLOGIA (ANESTÉSICOS, MATRIZ 
DE AÇO E OUTROS) – RP
RESUMO DOS ATOS
DESCLASSIFICAÇÕES
EMPRESA: A M MOLITERNO EIRELI EPP. DESCLASSIFICADA, 
conforme abaixo:
Item: 2 - ANESTESICO CLORIDRATO LIDOCAINA A 2% SEM VASO 
CONSTRITOR - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do 
Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no 
edital.
Item: 2 - ANESTESICO CLORIDRATO LIDOCAINA A 2% SEM VASO 
CONSTRITOR - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. 
do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante 
no edital.
Item: 3 - ANESTESICO TOPICO GEL C/AMINOBENZOATO ETILA - Cota 
Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar 

valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
Item: 3 - ANESTESICO TOPICO GEL C/AMINOBENZOATO ETILA - Cota 
Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar 
valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
Item: 4 - ANESTESICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3% - Cota 
Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar 
valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
Item: 4 - ANESTESICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3% - Cota 
Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar 
valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
Item: 5 - PAPEL CARBONADO P/REGISTRO DE OCLUSAO - Cota 
Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar 
valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
Item: 5 - PAPEL CARBONADO P/REGISTRO DE OCLUSAO - Cota 
Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar 
valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
Item: 7 - MATRIZ DE ACO - 5 MM - Cota Principal - Motivo: Nos termos do 
item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável 
constante no edital.
Item: 7 - MATRIZ DE ACO - 5 MM - Cota Reservada - Motivo: Nos 
termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo 
aceitável constante no edital.

item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável 
constante no edital.

termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo 
aceitável constante no edital.

- Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por 
apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

- Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por 
apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável 
constante no edital.

item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável 
constante no edital.
Item: 20 - IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR, ALTA 
VISCOSIDADE, ART/TRA - Cota Principal - Motivo: Por não atender na 

7.5.2. do Edital.
Item: 20 - IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR, ALTA 
VISCOSIDADE, ART/TRA - Cota Reservada - Motivo: Por não atender 

7.5.2. do Edital.
EMPRESA: AIRMED EIRELLI-EPP. DESCLASSIFICADA, conforme 
abaixo:

- Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por 
apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

do item 7.5.2. do Edital.

Item: 20 - IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR, ALTA 
VISCOSIDADE, ART/TRA - Cota Principal - Motivo: Por não atender na 

7.5.2. do Edital.
EMPRESA: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
MEDICOS. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

no catalogo, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

do item 7.5.2. do Edital.
EMPRESA: COMERCIAL DE ANGELO PROD PARA SAUDE LTDA EPP. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 5 - PAPEL CARBONADO P/REGISTRO DE OCLUSAO - Cota 
Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar 
valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
Item: 5 - PAPEL CARBONADO P/REGISTRO DE OCLUSAO - Cota 
Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar 
valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
Item: 7 - MATRIZ DE ACO - 5 MM - Cota Principal - Motivo: Nos termos do 
item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável 
constante no edital.
Item: 7 - MATRIZ DE ACO - 5 MM - Cota Reservada - Motivo: Nos 
termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo 
aceitável constante no edital.



item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável 
constante no edital.

termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo 
aceitável constante no edital.

Item: 20 - IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR, ALTA 
VISCOSIDADE, ART/TRA - Cota Principal - Motivo: Por não atender na 

7.5.2. do Edital.
Item: 20 - IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR, ALTA 
VISCOSIDADE, ART/TRA - Cota Reservada - Motivo: Por não atender 

7.5.2. do Edital.
EMPRESA: DENTAL OPEN COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS 
LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 3 - ANESTESICO TOPICO GEL C/AMINOBENZOATO ETILA - Cota 
Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar 
valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
Item: 3 - ANESTESICO TOPICO GEL C/AMINOBENZOATO ETILA - Cota 
Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar 
valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
Item: 4 - ANESTESICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3% - Cota 
Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar 
valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
Item: 4 - ANESTESICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3% - Cota 
Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar 
valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

- Cota Reservada - Motivo: Por não atender na integra todas as 

7.5.2. do Edital.

7.5.2. do Edital.
EMPRESA: DL DENTAL LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 20 - IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR, ALTA VISCOSIDADE, 
ART/TRA - Cota Principal - Motivo: Por apresentar marca constante do 
rol de reprovadas por este Município, em conformidade com o previsto 
no item 4.2. do Termo de Referência/Anexo I do Edital.
Item: 20 - IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR, ALTA VISCOSIDADE, 
ART/TRA - Cota Reservada - Motivo: Por apresentar marca constante do 
rol de reprovadas por este Município, em conformidade com o previsto 
no item 4.2. do Termo de Referência/Anexo I do Edital.
INABILITAÇÕES
EMPRESA: DL DENTAL LTDA. INABILITADA, conforme abaixo:
- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo 

INABILITADA, conforme abaixo:
- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo 

ITENS FRACASSADOS

CONSTRITOR - COTA PRINCIPAL 

CONSTRITOR - COTA RESERVADA 

COTA PRINCIPAL 

COTA RESERVADA 

PRINCIPAL 

RESERVADA 

PRINCIPAL 

RESERVADA 
7 - (4790) MATRIZ DE ACO - 5 MM - COTA PRINCIPAL 
7 - (4790) MATRIZ DE ACO - 5 MM - COTA RESERVADA 

- COTA PRINCIPAL 

COTA RESERVADA 

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).

de recorrer.

- Não houve intenções de recursos.
RECURSOS
- Não houve recursos.
Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 

QUADRO DE RESULTADOS
CIRURGICA UNIAO LTDA - Item(ns):

Marca: RIOQUIMICA - R$ 4,62/LITRO

A M MOLITERNO EIRELI EPP - Item(ns):

DENTAL OPEN COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA - Item(ns) 

CARIESTOP/BIODINAMICA - R$ 30,30/FRASCO
20 - IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR, ALTA VISCOSIDADE, 
ART/TRA - Cota Reservada - Marca: 3M - R$ 202,00/KIT
20 - IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR, ALTA VISCOSIDADE, 
ART/TRA - Cota Principal - Marca: 3M - R$ 202,00/KIT
AIRMED EIRELLI-EPP - Item(ns):

COMERCIAL DE ANGELO PROD PARA SAUDE LTDA EPP - Item(ns): 

DORA MEDICAMENTOS LTDA-EPP - Item(ns):

9 - ESPELHO BUCAL N.5 - Cota Principal - Marca: GOLGRAN - R$ 6,07/
PECA
9 - ESPELHO BUCAL N.5 - Cota Reservada - Marca: GOLGRAN - R$ 
6,07/PECA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ATO DE REVOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI

KG E OUTRO - RP.



RESUMO DOS ATOS:
DESCLASSIFICAÇÕES

INABILITAÇÕES:
EMPRESA: EMPORIO FAHL LTDA EPP, INABILITADA, conforme 
abaixo:

compatível com o objeto da licitação e por não comprovar pleno 

ITENS FRACASSADOS:

KG.

RECURSOS
- Não houveram recursos.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análises 
pelos órgãos competentes desta municipalidade, RESOLVEMOS:
- Declarar a presente licitação FRACASSADA, devido ausência de 

GUSTAVO LEOPOLDO CASERTA MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil respondendo pela Unidade de Gestão 

DE JUNHO DE 2024.

ATO DE REVOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI

OBJETO: Aquisição de banco de Aço Galvanizado - UGMS.
RESUMO DOS ATOS:
DESCLASSIFICAÇÕES:

INABILITAÇÕES:
- Não houve inabilitações.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análises 
pelos órgãos competentes desta municipalidade, RESOLVEMOS:
- Declarar REVOGADA a presente licitação considerando a necessidade 
de revisão dos termos desta contratação.

GUSTAVO LEOPOLDO CASERTA MARYSSAEL DE CAMPOS 
Gestor da Unidade de Segurança Municipal

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA

Inexigibilidade de Licitação nº 020/24. 
I - Objeto: Contratação de ROCHA & SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL 

(período parcial), destinadas ao acolhimento de alunos excedentes, a 

judiciais, do Sistema Municipal de Ensino.
II - Fundamento Legal: Artigo 25, “caput”, c/c artigo 26, ambos da Lei 

e sessenta reais). 
IV – Prazo: 06 (seis) meses.

ao acolhimento de alunos excedentes do Sistema Municipal de Ensino, 

judiciais.
Pela prestação dos serviços, o Município, pagará à escola credenciada 

Municipal nº 33.475, de 07 de novembro de 2023, sendo que o preço 

(ISABEL CAMILO DE SOUZA)
Diretora do Departamento Financeiro

UGE/GG

Financeiro, constante dos autos e autorizo a despesa e a emissão do 
empenho à ROCHA & SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA. no valor 

Publique-se o respectivo Extrato.

(VASTI FERRARI MARQUES)
Gestora da Unidade de Educação

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 

MANGUEIRA DE INCENDIO E OUTROS -. VALOR(ES):Item(ns): 

EMPRESA DEVERA POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO E 

MARCA: PRÓPRIA - R$ 34.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 

MARCA: PRÓPRIA - R$ 60.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 

EMPRESA DEVERA POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO E 

MARCA: PRÓPRIA - R$ 54.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 4 - 

DEVERA POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO E SEGUIR-AS 

- R$ 27.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 5 - RECARGA 

POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO E SEGUIR-AS PORTARIAS 

GAS CARBONICO (CO2) (4 KG)-A EMPRESA DEVERA POSSUIR 

INCENDIO- MARCA: PRÓPRIA - R$ 20.0000 POR UNIDADE - COTA 

MARCA: PRÓPRIA - R$ 90.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 

MARCA: PRÓPRIA - R$ 200.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 

A EMPRESA DEVERA POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO 

MARCA: PRÓPRIA - R$ 200.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 

20 KGS- MARCA: PRÓPRIA - R$ 90.0000 POR UNIDADE - COTA 

MARCA: PRÓPRIA - R$ 55.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 

DE GAS CARBONICO (CO2) 6 KG:-CERTIFICADO PELO INMETRO-

MARCA: METALCASTY - R$ 9.5000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 

(FECHADO, SOLIDO E NEBLINA)-NEBLINA COM LEQUE DE 

PRESSURIZADO-ENGATE RAPIDO TIPO STORZ-CONSTRUCAO 
EM LATAO FUNDIDO-POSSUI BORRACHAS DE PROTECAO-EM 



DIAGONAL (TIPO SARJA);-COR BRANCA;-TUBO INTERNO DE 
BORRACHA SINTETICA, NA COR PRETA;-DIAMETRO DE 65 MM 

COMERCIAIS, INDUSTRIAIS E CORPO DE-BOMBEIROS;-TIPO 2 DA 

KGF/CM2;-PRESSAO RUPTURA ACIMA DE 55 KGF/CM2;-EMPATADA 

CERTIFICADO DA MARCA DE CONFORMIDADE ABNT Nº-40.0003/99;-

POR PECA - COTA PRINCIPAL. 25 - PLACA INDICATIVASAÍDA DE 
EMERGÊNCIA-MATERIAL: PVC-FOTOLUMINESCENTE-MEDIDA: 

DE POLIESTER DE ALTA TENACIDADE, TECIMENTO DIAGONAL-
(TIPO SARJA)-COR BRANCA E TUBO INTERNO DE BORRACHA 

E CORPO DE BOM-BEIROS, CONFORME TIPO 2 DA NORMA 

UNIOES TIPO ENGATE RÁPIDO-EM LATÃO, TIPO 40B (PARA 

DE CONFORMIDADE ABNT NUMERO 40.0003/99-MARCA SIMILAR: 

- PLACA INDICATIVA SAÍDA-MATERIAL: PVC-FOTOLUMINESCENTE-

(FECHADO, SOLIDO E NEBLINA)-NEBLINA COM LEQUE DE 

PRESSURIZADO-ENGATE RAPIDO TIPO STORZ-CONSTRUCAO 
EM LATAO FUNDIDO-POSSUI BORRACHAS DE PROTECAO-EM 

PICTOGRAMA FOTOLUMINESCENTE-INDICA O SENTIDO DE FUGA 
NO INTERIOR DAS ESCADAS-DE ACORDO COM A IT20 DO CORPO 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: EMPORIO FAHL LTDA EPP. 

OBJETO: Fornecimento futuro de MACARRÃO C/OVOS CABELO DE 

- MASSA-PRODUTO: ALIMENTICIA-FORMATO: CABELO DE ANJO-

PRODUTO: ALIMENTICIA-FORMATO: CONCHINHA-PESO UNITARIO: 

PRINCIPAL. 3 - MASSA-PRODUTO: ALIMENTICIA-FORMATO: AVE 

PRODUTO: ALIMENTICIA-FORMATO: ARGOLINHA-PESO UNITARIO: 

QUILO - COTA PRINCIPAL. 5 - MASSA ALIMENTÍCIA SECA COM 
SÊMOLA, SEM OVOS, TIPO GRAVATINHA-CORTE: GRAVATINHA 

OU FARFALE-EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME TRANSPARENTE DE 

ALIMENTICIA-INGREDIENTES: ESPINAFRE, BETERRABA, 
TOMATE, CENOURA E FEIJ-AO (DEVERA CONTER NO MINIMO 2 
VEGETAIS) -FORMATO: PARAFUSO-PESO UNITARIO: 500 G OU 

- MASSA-PRODUTO: ALIMENTICIA-INGREDIENTES: SEMOLA DE 
TRIGO ENRIQUECIDO C/ FERRO E AC. F-OLICO, OVO E CORANTES 
NATURAIS (URUCUM E CURCUMA) -FORMATO: ESPAGUETE-PESO 

CONTEM SEMOLA: SIM-CONTEM OVO: SIM- MARCA: RENATA - R$ 

ALIMENTICIA-TEMPERATURA: AMBIENTE-INGREDIENTES: 
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL,SOJA,AVEIA,CENTEIO-
,CEVADA,GIRASSOL,FARINHA DE LINHACA E GERGELIM-
FORMATO: PENNE-TAMANHO DO DISCO: NÃO SE APLICA-PESO 

CONSERVANTES E ADITIVOS Q-UIMICOS-EMBALAGEM PRIMARIA: 

CARACTERISTICAS: SEM GORDURA TRANS-VALOR NUTRICIONAL 

SEMOLA: NAO-CONTEM OVO: SIM-AGRICULTURA FAMILIAR: NAO-
ORGANICO: NAO- MARCA: SABOR INTEGRAL - R$ 20.0000 POR 

TEMPERATURA: AMBIENTE-INGREDIENTES: MINIMO FARINHA 
DE TRIGO INTEGRAL E FARINHA D-E GRAO DE BICO-FORMATO: 
PENNE-TAMANHO DO DISCO: NÃO SE APLICA-PESO EMBALAGEM: 

FRAGMENTOS DE INSET-OS-EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE 

APLICA-CONTEM SEMOLA: NAO-CONTEM OVO: SIM-AGRICULTURA 
FAMILIAR: NAO-ORGANICO: NAO- MARCA: SABOR INTEGRAL - R$ 

ALIMENTICIA-TEMPERATURA: AMBIENTE-INGREDIENTES: 
MINIMO FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E ESPINAFRE-EM PO-
FORMATO: FUSILI-TAMANHO DO DISCO: NÃO SE APLICA-PESO 

AREIA E FRAGMENTOS DE INSET-OS-EMBALAGEM PRIMARIA: 

CARACTERISTICAS: SEM GORDURA TRANS-VALOR NUTRICIONAL 

APLICA-CONTEM SEMOLA: NAO-CONTEM OVO: SIM-AGRICULTURA 
FAMILIAR: NAO-ORGANICO: NAO- MARCA: SABOR INTEGRAL - R$ 

ALIMENTICIA-TEMPERATURA: AMBIENTE-INGREDIENTES: 
MINIMO SEMOLA INTEGRAL RECONSTITUIDA OU FARI-NHA DE 
TRIGO INTEGRAL-FORMATO: PARAFUSO-TAMANHO DO DISCO: 

AUSENCIA DE ACAROS, AREIA E FRAGMENTOS DE INSET-

MESES-INTEGRAL: SIM-CARACTERISTICAS: SEM GORDURA 

DE NUTRIENTE-S-NUMERACAO: NAO SE APLICA-CONTEM 
SEMOLA: SIM-CONTEM OVO: NAO-AGRICULTURA FAMILIAR: 

TEMPERATURA: AMBIENTE-INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO 
INTEGRAL,SOJA,AVEIA,CENTEIO-,CEVADA,GIRASSOL,FARINHA 
DE LINHACA E GERGELIM-FORMATO: MINI FUSILLI-TAMANHO 

QUALIDADE: AUSENCIA DE ACAROS, AREIA E FRAGMENTOS 
DE INSET-OS-EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO 

PAPELAO OU FARDOS PLASTICO-S RESISTENTES-VALIDADE 

FIBRAS 7-NUMERACAO: NAO SE APLICA-CONTEM SEMOLA: NAO-
CONTEM OVO: SIM-AGRICULTURA FAMILIAR: NAO-ORGANICO: 

EXTRATO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PABLO SONSINO SILVA - ME. 

OBJETO: Fornecimento futuro de MACARRÃO C/OVOS CABELO DE 
ANJO, MASSA ALIMENTÍCIA SECA P/SOP. VALOR(ES):Item(ns): 
7 - MASSA-PRODUTO: ALIMENTICIA-INGREDIENTES: CONTER 
SOMENTE FARINHA DE ARROZ E CORANTES N-ATURAIS (URUCUM 
E CURCUMA) -FORMATO: PARAFUSO-PESO EMBALAGEM: 500 G 

QUILO - COTA PRINCIPAL. 9 - MASSA-PRODUTO: ALIMENTICIA-
INGREDIENTES: CONTER SOMENTE FARINHA DE ARROZ E 
CORANTES N-ATURAIS (URUCUM E CURCUMA) -FORMATO: 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 094/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: FBF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 

DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁREAS 
VERDES, ÁREAS URBANIZADAS, ÁREAS AJARDINADAS, 
MANEJO ARBÓREO E LIMPEZA DE CÓRREGOS EM ESPAÇOS E 
EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DA CIDADE DE JUNDIAÍ, CUJO ÓRGÃO 
GESTOR É A UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAESTRUTURA E 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO E ADITAMENTO, QUE SE FAZ AO 

CONTRATADA: FERNANDO MARQUES DE SOUZA ENGENHARIA 

OBRA DE REFORMA E MANUTENÇÃO NA EDIFICAÇÃO DO CRAS 

602, PARQUE CECAP, NESTA CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE 

OITENTA) DIAS E ACRÉSCIMOS AO OBJETO DO CONTRATO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO VII, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 

LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA PASCHOAL BORTOLO 

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CURRUPIRA, CUJO ÓRGÃO É A 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. FUNDAMENTO 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

SERVIÇOS, SETOR DE APOIO, OFICINA DE MECÂNICA E PINTURA 
E AMBULATÓRIO MÉDICO, DEST. À UNIDADE DE GESTÃO DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS-FUNDAMENTO LEGAL 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO II, REAJUSTE CONTRATUAL II E 
RERRATIFICAÇÃO II, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 055/2022, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO IV, DA LEI 

CONTRATADA: SOFTPLAN PLANEJAMENTO E SISTEMAS LTDA. 

DO SIST.DE INFORMÁTICA CONSISTENTE EM SOFTWARE 
JURÍDICO PARA GESTÃO DE PROCESSOS JUDICIAIS, FÍSICOS E 
ELETRÔNICOS, E A TRAMITAÇÃO INTERNA ADM.E CONSULTIVA DE 
PROCESSOS ATRIBUÍDOS À UGNJC. CELEBRADO COM BASE NO 
ART. 25, “CAPUT” E INCISO I, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL 

MESES, ADEQUAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL E ALTERAÇÃO DA 
RAZÃO SOCIAL.

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ). CONTRATADA: APARECIDO JOSE CASONATO VALOR TOTAL 

MANUTENÇÃO DE FOGÕES - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
COMPRA DIRETA Nº 707/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CASAMARELA COMERCIAL LTDA 

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE FOGÕES - DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. COMPRA DIRETA Nº 707/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CASAMARELA COMERCIAL LTDA 

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE FOGÕES - DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. COMPRA DIRETA Nº 707/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CASAMARELA COMERCIAL LTDA 

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE FOGÕES - DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. COMPRA DIRETA Nº 707/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CASAMARELA COMERCIAL LTDA 

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE FOGÕES - DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. COMPRA DIRETA Nº 707/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: LITOMAQ OFFICE COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA VALOR TOTAL R$ 6 0 . 0 0 0 , 0 0 
OBJETO:FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO CONFORME PROJETO 
NOVA BASE DO SAM DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO:FINISA/OBRAS DE 

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ).  CONTRATADA: LEANDRO MELO SANTOS VALOR TOTAL 

DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL, CONVENIO: 

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ).  CONTRATADA: LZ COMUNICACAO VISUAL LTDA ME VALOR 

DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS 
PÚBLICOS, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E 

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ).  CONTRATADA: LZ COMUNICACAO VISUAL LTDA ME VALOR 

DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS 
PÚBLICOS, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E 

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ). CONTRATADA: 44.077.326 JOSE RENATO FORNER ME 

TEATRAL - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ).  CONTRATADA: ANDRETA MOTORS LTDA VALOR TOTAL R$ 

EM VEICULO - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL 



arrecadação e a aquisição da propriedade, pelo Município, de imóvel 
abandonado, para estabelecer valores de multa em Unidades Fiscais 

do Município.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, Estado de São Paulo, de 
acordo com o que decretou a Câmara Municipal em Sessão Ordinária 

PROMULGA a seguinte Lei 
Complementar:
Art. 1º. 
a vigorar com as seguintes alterações:
“Art 5º (...)
I - (...)
(...)
b) multa no valor de 0,0453 (quatrocentos e cinquenta e três décimos 
de milésimo) de Unidade Fiscal do Município-UFM por metro quadrado 

do art. 2º;
c) multa no valor de 0,9053 (nove mil e cinquenta e três décimos de 

do inciso III do art. 2º;
d) multa no valor de 0,2263 (dois mil duzentos e sessenta e três 

descumprimento do inciso IV do art. 2º;
(...)
f) multa no valor de 0,2263 (dois mil duzentos e sessenta e três décimos 

descumprimento do inciso V do art. 2º;

como soquetes, tomadas, interruptores, entre outros, em caso de 

descumprimento do inciso VI do art. 2º;
(…).” (NR)
Art. 2º.  Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

Registrada na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, 
aos dez dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, e 

  
GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

Gestor da Unidade da Casa Civil

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em especial as 

D E C R E T A:

a seguinte redação:

“Art. 4º (...)
(...)

necessários e, quando realizada vistoria, a tarifa cobrada compreende 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 22 de fevereiro de 2024.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

Registrado na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, 
aos vinte e oito dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, 

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta 

CONSIDERANDO que ao Município cabe a adoção de medidas de 

DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA 
DIRETA OBRAS/MAN. VEIC. Nº 29/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ).  CONTRATADA: ANDRETA MOTORS LTDA VALOR TOTAL R$ 

EM VEICULO - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL 
DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA 
DIRETA OBRAS/MAN. VEIC. Nº 29/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ).  CONTRATADA: MERCALF DIESEL LTDA. VALOR TOTAL 
R$ 5729,96 OBJETO: FORNECIMENTO PECAS E MANUTENCAO 
EM VEICULO - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL 
DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA 
DIRETA OBRAS/MAN. VEIC. Nº 30/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

(PMJ).  CONTRATADA: MERCALF DIESEL LTDA. VALOR TOTAL 

EM VEICULO - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL 
DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA 
DIRETA OBRAS/MAN. VEIC. Nº 30/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

FRAGMENTADORA DE PAPEL - UGCC DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DA CASA CIVIL, CONVENIO: RENDIMENTOS DE REPASSES 
DE EMENDAS PARLAMENTARES COMPRA DIRETA Nº 636/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

MUNIZ VALOR TOTAL R$ 3375,60 OBJETO: AQUISIÇÃO DE SACOLA 
PLASTICA 20KG BRANCA - UGCC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DA CASA CIVIL, CONVENIO: FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 


